
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, AFFARI GENERALI E 
ORGANIZZAZIONE

Provincia di Trento

Numero generale 865 di data 06/07/2022

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

rettifica codice CIG determinazione n. 816 di data 29.06.2022. CIG CORRETTO 
ZFA36F9A1B.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Mariuccia Cemin

IL SEGRETARIO GENERALE

Pergine Valsugana, 06 luglio 2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

OGGETTO: rettifica codice CIG determinazione n. 816 di data 29.06.2022. CIG CORRETTO 

ZFA36F9A1B. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la determinazione n. 816 di data 29.06.2022, avente ad oggetto: “contratto di assistenza del programma 

“ATTI AMMINISTRATIVI”, anno 2022; ditta Gisco s.r.l. con sede in Pergine Valsugana. Impegno di spesa. 

CIG ZFA36F94A1B.”. 

 

Dato atto che nel provvedimento citato è stato erroneamente riportato il codice CIG: ZFA36F94A1B e tale 

codice non è corretto. 

 

Evidenziato che il codice CIG corretto è: ZFA36F9A1B. 

 

Dato atto che si rende necessario rettificare il provvedimento citato in oggetto confermando tutte le altre 

disposizioni. 

 

Visti il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza della Comunità 2020-2022, 

approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 9 di data 27.01.2020 e il Codice di comportamento 

dei dipendenti della Comunità, approvato con deliberazione della Giunta n. 191 di data 30.12.2014. 

 

Preso atto che le disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza e del 

Codice di comportamento si applicano anche all’affidatario del presente provvedimento, obbligato al loro 

rispetto dal momento dell’avvenuta esecutività dello stesso, pena risoluzione del rapporto contrattuale. 

 

Preso atto degli obblighi di pubblicazione, previsti dall’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 e dall’articolo 29 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web istituzionale dell’Ente. 

 

Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024, approvato con decreto del Commissario n. 169 di data 

10 novembre 2021. 

 

Vista la Legge Provinciale 16 giugno 2006, n. 3 e ss.mm.. 

 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base al quale gli atti 

regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino 

all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità. 

 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio con deliberazione n. 40 di data 16 dicembre 

2019. 

 

Vista la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

 

Visto il decreto n. 120 di data 21 agosto 2021 con il quale il Commissario ha attribuito alla sotto firmata 

l’incarico di Responsabile del Servizio Segreteria Generale, Affari Generali e Organizzazione fino 31 

dicembre 2023. 

 

Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in conformità a quanto disposto 

dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione assembleare n. 9 di data 5 maggio 2003 e ss.mm. e dal Piano esecutivo di gestione per 

l’esercizio 2022-2024 approvato con decreto del Commissario n. 187 di data 29  novembre 2021, 



 

 

 

DETERMINA 

 

1. di rettificare il codice CIG riportato nella determinazione n. 816 di data 29.06.2022, specificando che il 

codice CIG corretto è: ZFA36F9A1B; 

 

2. di confermare tutte le altre disposizioni della richiamata determinazione n. 816 di data 29.06.2022; 

 

3. di disporre, per le motivazioni in premessa, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della 

Comunità, sezione “Amministrazione trasparente” - sottosezione “Bandi di gara e contratti”; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del 

visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità della Comunità Alta 

Valsugana e Bersntol approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 di data 16 dicembre 2019, dando 

atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento e copia del contratto firmato per accettazione alla ditta GISCO 

S.r.l., con sede legale in Pergine Valsugana; 

 

6. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 

giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199; 

richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi 

comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad 

esse connesse, la tutela processuale di cui agli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, per 

effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento va proposto entro 

30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Firmato da: MARIUCCIA CEMIN



DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, AFFARI GENERALI E 
ORGANIZZAZIONE

Provincia di Trento

Numero generale 865 di data 06/07/2022

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi  dell’articolo 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 del 16 
dicembre 2019 si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla spesa.

ESITO DEL VISTO: Favorevole
Meccanografico n. 2642

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dott.ssa Luisa Pedrinolli

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Pergine Valsugana, 07 luglio 2022

Firmato da: LUISA PEDRINOLLI


